
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ ВУЛКАНОЛОГИИ И СЕЙСМОЛОГИИ
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИВиС ДВО РАН)

ПРИКАЗ

от «3-9 » октября 2024 г. J\fo i "

Петропавловск-Камчатский

[О реализации комплекса мер (мероприятий) по 
противодействию коррупции в ИВиС ДВО РАН]

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в соответствии с пунктом 6 
постановления Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. № 10 
«О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка 
в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками 
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано 
с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации», во исполнение требований приказа Минобрнауки России 
от 13.09.2024 г. № 601 «Об организации работы по предупреждению коррупции 
в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
§1

Утвердить Комплекс мер (мероприятий) по предупреждению коррупции 
в ИВиС ДВО РАН, состоящий из следующих документов:

1) Антикоррупционная политика (приложение № 1);
2) Положение о должностном лице, ответственном за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений (приложение № 2);
3) Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы (приложение № 3);
4) Кодекс этики и служебного поведения работников (приложение № 4);
5) Положение о Комиссии по противодействию коррупции, соблюдению 

требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов 
(приложение № 5);

6) Положение о мерах по недопущению составления неофициальной 
отчетности и использования поддельных документов (приложение № 6);

Страница 1 из 3



Страница 2 из 3 

7) Положение о порядке сообщения о получении подарка в связи  

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации 

(выкупа), работниками (приложение № 7);  

8) План противодействия коррупции на 2025 – 2027 годы (приложение 

№ 8);  

9) Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами  

и органами прокуратуры в сфере противодействия коррупции (приложение № 9). 

§ 2 

Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции, соблюдению 

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов 

(далее – Комиссия): 

1 Озеров Алексей Юрьевич Председатель Комиссии 

2 Калачева Елена Геннадьевна Зам. председателя Комиссии 

3 Боград Олег Евгеньевич 

Должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 

Члены комиссии: 

4 Иванова Виктория Анатольевна 

Должностное лицо, обладающее 

полномочиями по осуществлению 

внутреннего финансового контроля 

5 Малышева Екатерина Валерьевна 
Должностное лицо, ответственное за 

кадровую работу 

6 Муравская Мария Александровна 
Должностное лицо, ответственное за 

осуществление закупок 

7 Пташинский Леонид Андреевич 

Должностное лицо, ответственное за 

наполнение официального сайта 

ИВиС ДВО РАН 

8 Жигадло Юлия Аркадьевна  Юрисконсульт 

9 Алферова Хильда Владимировна 
Представитель первичной профсоюзной 

организации ИВиС ДВО РАН 

Направление деятельности, права и обязанности членов Комиссии 

определены в Положении о Комиссии по противодействию коррупции, 

соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию 

конфликта интересов и в Плане противодействия коррупции на 2025 – 2027 годы. 

§ 3 

Начальнику Информационно-вычислительного центра Пташинскому Л.А. 

до 1 декабря 2024 года обеспечить размещение утвержденных Положений  

в подразделе официального сайта ИВиС ДВО РАН, посвященного вопросам 

противодействия коррупции. Привести размещенную информацию  



в соответствие с Требованиями, утвержденным приказом Министерства труда 
и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 г. № 530н.

§ 4
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

§ 5
Заведующей канцелярией Е.А. Гладько ознакомить под роспись 

с настоящим приказом поименованных в нем лиц.

Директор ИВиС ДВО РАН 
член-корреспондент РАН

Страница 3 из 3


	МИНОБРНАУКИ РОССИИ
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

